
EINWURF
STADIONHEFT DES FC HÜRTH soNNTAG, 03. DEZEMBER 2023

SPVG FRECHEN 20
MITTELRHEINLIGA - 03.  DEZEMBER 2023, 15:15 UHR

1. MANNSCHAFT

SPVG FRECHEN 20 II
BEZIRKSLIGA - 03. DEZEMBER 2023, 13:00 UHR

2.  MANNSCHAFT

BC STOTZHEIM
KREISLIGA B - 03. DEZEMBER 2023, 10:45 UHR

3. MANNSCHAFT



ACHIM HANNOT
Vize-Präsident

FELIX BLOME-DREES
Geschäftsführer

MARKUS FISCHER
2. Geschäftsführer

THEO haLBER
Kassierer



Hürth. Nach der Fusion des FC Hürth mit dem SC Kal-

scheuren wählte die Mitgliederversammlung des FC 

Hürth jetzt erstmals einen neuen und personell er-

weiterten Vorstand. Dabei bestätigten die rund 40 an-

wesenden Mitglieder Alfons Domma in seinem Amt als 

Präsidenten und wählten ihn gleichzeitig einstimmig 

zum 1. Vorsitzenden des Vereins. In seinem Amt be-

stätigt wurde Vize-Präsident Achim Hannott, neuer 2. 

Vorsitzender wurde Erdogan Uzunal.

1. Geschäftsführer bleibt Felix Blome-Drees, 2. Ge-

schäftsführer wurde Ali Kaymak. Bestätigt in ihren Äm-

tern wurden Schatzmeister Michael Moser, Kassierer 

Theo Halber und Jugendleiter Julius Küppers. Zu Bei-

sitzern wurden Mustafa Karakurt, Abdullah Sevindik, 

Metin Özkan, Engelbert Fassbender, Michael Wittich 

und Michael Dendzik gewählt.

Im Rahmen der Mitgliederversammlung berichteten 

die Trainer der vier Teams umfassenden Seniorenab-

teilung des Vereins Oliver Heitmann (der erst einen 

Tag zuvor seine Rückkehr als Trainer der 1. Mannschaft 

feierte), Fabian Montabell, Mustafa Karakurt und Gha-

nem Zagbani sowie Jugendleiter Julius Küppers aus 

ihren Bereichen. Die Jugendabteilung des FC Hürth 

umfasst derzeit 14 Mannschaften mit insgesamt 300 

Kindern und Jugendlichen.

DER FC HÜRTH WÄHLTE NACH DER FUSION MIT DEM 
SC KALSCHEUREN EINEN NEUEN VORSTAND

Bei Fragen:

Achim Hannott

Tel. 0171/6910097



Alfons Domma
Präsident

ACHIM HANNOTT
Vize-Präsident

ERDOGAN UZUNAL
2. Vorsitzender

FELIX BLOME-DREES
Geschäftsführer

ALI KAYMAK
2. Geschäftsführer

MICHAEL MOSER
Schatzmeister

THEO haLBER
Kassierer

JuLIUs KÜPPERS
Jugendleiter

UNSER VORSTAND

BEISiTZER: 
MUSTAFA KARAKURT, MICHAEL WITTICH, METIN ÖZKAN, 
ENGELBERT FASSBENDER, ABDULLAH SEVINDIK, MICHAEL DENDZIK



DAS HERZ DER REGION!
Der Chemiepark Knapsack ist ein Standort mit über 

111jähriger Tradition und einem entsprechend 

gewachsenen und leistungsfähigen Netzwerk.

Heute arbeiten rund 2.200 Menschen bei einem der 

fast 30 Unternehmen. Und bald auch Sie?

Jetzt informieren: 

www.chemiepark-knapsack.de/arbeiten 



LEON, DER TORJÄGER AUS UNSERER D1

18 Tore hat Harry Kane in 12 Spielen in 

der Bundesliga bereits geschossen. Das 

ist ein beachtlicher Wert von 1,5 Toren 

pro Spiel und wird zu Recht beachtet und 

bewundert. Nicht weniger beachtlich ist, 

dass Leon Fazlija aus der D 1 – Jugend-

mannschaft des FC Hürth in dieser Sai-

son bereits 14 Tore erzielt hat – alleine 

fünf davon in einem Spiel gegen Bachem 2.

Das freut den 12-jährigen Leon natürlich 

sehr und macht ihn auch ein bisschen 

stolz, denn Fussball ist nicht nur sein 

Hobby, sondern auch sein Lebenstraum 

für später. Fussballprofi will er mal wer-

den: entweder in der Bundesliga oder 

sogar noch höher, in der Premier League. 

Ein Vorbild hat sich der Gesamtschüler 

auch schon ausgesucht: das 16-jährige 

Top-Talent des FC Barcelona Lamine Ya-

mal. In seinem Team beim FC Hürth fühlt 

er sich sehr wohl: „Das sind alles meine 

Freunde und wir verstehen uns echt gut“, 

sagt Leon, dem wir viele weitere Tore 

wünschen … mindestens so viele wie 

Harry Kane.   (von Achim Hannott)



Früher Profi am Ball, heute Experte für Immobilienvertrieb: Fabio Dell’Era, der  

früher selbst beim FC Hürth gespielt hat, steht Ihnen zusammen mit seinem  

Team bei Ihren Fragen und Anliegen rund um den Immobilienkauf und -verkauf 

jederzeit gerne zur Verfügung. 

Fabio und sein Team kennen den Immobilienmarkt in den Veedeln der Rhein- 

metropole bestens, sodass Sie von einer hervorragenden lokalen Expertise  

profitieren – egal, ob Sie nach Ihrer Traumimmobilie suchen, einen passenden 

Käufer für Ihr Haus finden oder Ihre Wohnung bewerten lassen möchten.  

Besuchen Sie Fabio und sein Team im Showroom in der Apostelnstraße 1 - 3 

(50667 Köln), um sich über die neuesten Immobilienangebote, die umfang- 

reichen Services und die aktuellen Markttrends zu informieren. �

Ihr Kontakt in  

der Nachbarschaft:

Fabio Dell’Era

Kaiser-Wilhelm-Ring 17-21, 50672 Köln

+49 174 92 02 35 5  |  home@evernest.com



Wir für  
Ihre Energie!

Energieversorgung und mehr*…
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GVG Rhein-Erft GmbH · Max-Planck-Straße 11 · 50354 Hürth  

 02233 7909 - 0 · www.gvg.de



GLEICH DREI JUGENDTEAMS DES FC HÜRTH 
STEHEN IM KREISPOKALFINALE

Rhein-Erft-Kreis/Hürth. Die drei ältesten Jugendteams 

des FC Hürth gewannen jetzt ihre Halbfinalspiele und 

stehen somit alle im Kreispokalfinale, das im Mai 2024 

ausgetragen wird. Die A-Jugendmannschaft mit Trainer 

Nico Beck gewann beim Horremer SV mit 4:1 Toren. Mit 

3:0 gewann die B-Jugendmannschaft mit Trainer Senan 

Azizov beim SV Rheidt und die C-Jugend unter Trainer 

Yousef Keshta gewann ihr Heimspiel gegen Frechen 

20 gar mit 5:1 Toren. Das ist ein toller Erfolg für die Ju-

gendarbeit des FC Hürth. Jugendleiter Julius Küppers: 

„Erstmalig konnten sich drei Jugendmannschaften 

gleichzeitig für das Kreispokalfinale qualifizieren. Wir 

freuen uns auf einen langen Finaltag bei dem die Chan-

cen gut stehen, den ersten Pokalerfolg nach 2018/19 für 

unseren Verein und unsere Jugend einzufahren.“. Unser 

Foto zeigt die feiernde B-Jugendmannschaft unmittel-

bar nach ihrem Sieg in Rheidt in der Kabine.



PLATZ TEAM DIFF PKT

1 SPVG FRECHEN 20 21

33

MITTELRHEINLIGA  

2 SV EINTRACHT HOHKEPPEL 26

303 VFL VICHTTAL 25

294 SV BERGISCH GLADBACH 09 11

275 BONNER SC 10

256 TUS BW KÖNIGSDORF 6

237 FORTUNA KÖLN II 6

208 FC HENNEF 05 1

199 SIEGBURGER SV 04 -2

1810 SPVG PORZ (auf) -13

1611 BORUSSIA FREIALDENHOVEN -3

1512 FC UNION SCHAFHAUSEN (auf) -17

1413 GERMANIA TEVEREN (auf) -13

1414 FC HÜRTH -14

1415 FV ENDENICH (auf) -16

616 BC VIKTORIA GLESCH/PAFFENDORF

SP

14

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

16 -28

TORE

37:16

40:14

42:17

28:17

24:14

27:21

32:26

27:26

25:27

18:31

20:23

14:31

22:35

16:30

17:33

13:41

34

VSFC UNION SCHAFHAUSEN FC HÜRTH

SONNTAG         10.12.23        14:45 UHR   

VSFC HÜRTH BC GLESCH/PAFFENDORF

SONNTAG         18.02.24        15:15 UHR   

VSFC HÜRTH SPVG FRECHEN 20

SONNTAG         03.12.23        15:15 UHR   





B1-JUGEND

FC HÜRTH



JUGEND

SAISON 2023/24

17U



Spaß haben –

                     aber sicher!
Die DEVK-Unfallversicherung

Gesagt. Getan. Geholfen.

DEVK-Geschäftsstelle

Reinhard Bargel

Kaulardstraße 33 | 50354 Hürth
Tel.: 02233 965318
reinhard.bargel@vtp.devk.de



spvg FRECHEN 20

GEGNERCHECK - MITTELRHEINLIGA 

>>Veranstaltungsschutz

>>Baustellenbewachung

>>Brandwachen

>>Objektschutz

>>TV-Schutz

>>Servicedienste

>>und vieles mehr!>>und vieles mehr!

Verleih von

Veranstaltungsequipment

- Bierbankgarnituren

- Stehtische

- Personenleitsysteme

- Bauzäune

- Absperrgitter

- u.v.m.!

Teeefon: 02233 713 06 55 · E-Maie: info@agsec-sicherheit.de

www.agsec-sicherheit.de ·     agsec_gmbh      AGSEC GmbH

Trainer: 

Torjäger: 

Tabelle:   

  

        Okan-Tamer Özbay

        P. Friesdorf-Weber (15 Tore in 14 Sp.)

        1. Platz

Siege:

Remis: 

Niederlagen:

11

1

2



BEZIRKSLIGA

PLATZ TEAM DIFF PKT

1 TUS MARIALINDEN 23 27

2 SV SCHÖNENBACH 6 26

3 SSV JAN WELLEM 05 8 24

4 SPVG RHEINDÖRFER 17 22

5 DJK SÜDWEST (auf) 13 22

6 SC BW KÖLN 4 21

7 FC HÜRTH II -1 19

8 FC RHEINSÜD -3 16

9 SV ALTENBERG (ab) -3 15

10 TV HOFFNUNGSTHAL -6 14

11 CFB FORD NIEHL -8 12

12 SPVG FRECHEN 20 II -12 11

13 SC WEST KÖLN 17 10

14 FC GERMANIA ZÜNDORF -19 8

15 FC LEVERKUSEN 0 0

16 FV WIEHL II (zg. o.W.)

SP

13

13

13

13

12

13

13

13

13

13

12

13

12

12

0

0 0 0

TORE

40:23

20:14

30:22

34:17

36:23

33:29

31:32

25:28

28:31

19:25

20:28

17:29

16:33

16:35

0:0

0:0

VSFC HÜRTH II SPVG FRECHEN 20 II

SONNTAG         03.12.23        13:00 UHR   

VSSC WEST KÖLN

SONNTAG         10.12.23        15:30 UHR   

FC HÜRTH II

VSFC HÜRTH II FC GERMANIA ZÜNDORF

SONNTAG         18.02.23        13:00 UHR   



Wir sind für Sie da – wann, wo und wie Sie wollen.
Profitieren Sie von unserem Service per Telefon,
OnlineBanking, über unsere VR Banking App
oder direkt in Ihrer Filiale Alt-Hürth, Brabanter
Platz in 50354 Hürth. 

Volksbank
Rhein-Erft-Köln eG

DDiiee  VVoollkkssbbaannkk  RRhheeiinn--EErrfftt--KKööllnn  eeGG  
wwüünnsscchhtt  aalllleenn  SSppoorrttlleerrnn  eeiinnee  
eerrffoollggrreeiicchhee  SSaaiissoonn  22002233//2244!!





Mobil. 0177 - 37 888 05
Email. mictri@web.de

Automobile 
Welt

An- und Verkauf • Fahrzeugpflege
Reparaturvermittlung aller Art

Trainer: 

Torjäger: 

Tabelle:   

  

        Eray-Can Karaoglu

        Dominic Moll (3 Tore in 6 Sp.)

        12. Platz

Siege:

Remis: 

Niederlagen:

3

2

8

spvg FRECHEN 20 II

GEGNERCHECK - BEZIRKSLIGA



KREISLIGA B

PLATZ TEAM DIFF PKT

1 TUS BW KÖNIGSDORF II 26 32

2 ASC AKHTAMAR 28 31

3 TSV WEISS 21 30

4 SPVG BADORF 27 29

5 VFR BACHEM -1 25

6 SG FRECHEN 14 23

7 SV WEIDEN 14/75 II 4 22

8 FC VIKTORIA GRUHLWERK 3 18

9 BC STOTZHEIM II 0 18

10 EFFERENER BC -6 15

11 FC HÜRTH III -15 15

12 GKSC HÜRTH -7 13

13 FC RHEINSÜD II -9 11

14 SSV BERZDORF II -43 6

15 FC BERRENRATH -34 5

16 SPVG WESSELING-URFELD II

SP

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

0 0 0

TORE

56:30

62:34

44:23

52:25

33:34

40:34

35:31

38:35

42:42

23:29

24:39

28:35

38:47

20:63

17:51

0:0

VSFC HÜRTH III SG FRECHEN

SONNTAG         18.02.24        10:45 UHR   

VSVIKTORIA GRUHLWERK FC HÜRTH III

SONNTAG         10.12.23        15:00 UHR   

VSFC HÜRTH III BC STOTZHEIM II

SONNTAG         03.12.23        10:45 UHR   





UNSERE SPIELER IM PROFIL 

Mannschaft:               

Position:                         

Rückennummer:        

Alter:                                 

geboren in:                      

Schule/Beruf: 

Nationalität:               

Seit  wann beim FC Hürth: 

Lieblingsverein:

Lieblingsspieler: 

Größter sportlicher Erfolg: 

Sportliches Ziel: 

Mir gefällt beim FC Hürth: 

1. Mannschaft

O�ensiv

24

29

Köln-Longerich

Psychologe

Deutsch

Sommer 2023

1. FC Köln

Yousef Keshta

Aufstieg mit dem FC Pesch

Klassenerhalt

Das familiäre Umfeld

Georg Shkri

Mannschaft:               

Position:                         

Rückennummer:        

Alter:                                 

geboren in:                      

Schule/Beruf: 

Nationalität:               

Seit  wann beim FC Hürth: 

Lieblingsverein:

Lieblingsspieler: 

Größter sportlicher Erfolg: 

Sportliches Ziel: 

Mir gefällt beim FC Hürth: 

B1-Jugendmannschaft (U17)

Linkes o�ensives Mittelfeld

22

16

Frechen

Albert-Schweitzer-Gymnasium

Deutsch

Sommer 2021

Borussia Dortmund

Jude Bellingham

U17 Mittelrheinliga 2022

So hoch wie möglich

Das Vertrauen meiner Trainer

Julian Lürken



Mannschaft:               

Position:                         

Rückennummer:        

Alter:                                 

geboren in:                      

Schule/Beruf:   

Nationalität:             

Seit  wann beim FC Hürth: 

Lieblingsverein:

Lieblingsspieler: 

Größter sportlicher Erfolg: 

Sportliches Ziel: 

Mir gefällt beim FC Hürth: 

A1-Jugendmannschaft

Stürmer

16

16

Ukraine

Joseph-Du-Mont-Berufskolleg

Ukrainisch

2023

Ukrainische Nationalelf + Real Madrid

Ronaldo

Aufstieg in die Sonderliga

Fussballprofi in der 1. Liga werden

Es ist eine gute Mannschaft

Ivan Zinchenko

Mannschaft:               

Position:                         

Rückennummer:        

Alter:                                 

geboren in:                      

Schule/Beruf:   

Nationalität            

Seit  wann beim FC Hürth: 

Lieblingsverein:

Lieblingsspieler: 

Größter sportlicher Erfolg: 

Sportliches Ziel: 

Mir gefällt beim FC Hürth: 

D1-Jugendmannschaft

Innenverteidiger

9

12

Thessaloniki (Griechenland)

Ernst-Mach-Gymnasium 

Griechisch

2019

Real Madrid

Christiano Ronaldo

Sta�elsieger mit dem FC Hürth

Fussballprofi werden

Die guten Trainer und meine Mannschaft

Ioannis Bozoglou



@FC_Huerth www.FC-Hürth.de FC Hürth
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